1
3

ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

____________
№  ____
г. Биробиджан

О создании дорожного фонда, Порядке  формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации                    Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Создать с 1 января 2014 года в составе бюджета  муниципального района дорожный фонд Биробиджанского муниципального района.
2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района утверждается решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального района:

- от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  и  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Биробиджанского района по нормативу утвержденному областным бюджетом.
3. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

  5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Председатель Собрания депутатов                                                     А.В. Филиппов
Готовил:

Начальник финансового отдела                                                          О.Е. Буряк

Начальник отдела коммунального

хозяйства и транспорта
 Е.В.Лескова

Заместитель начальника отдела
юридического и правового обеспечения                                            С.С.Пирогов

Заместитель начальника отдела
информационно-аналитического

обеспечения и работе со СМИ                                                             Е.М.Рукомеда
                                                                                             УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

                                                                                от ___________ №______

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области устанавливает механизм формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - дорожный фонд).

2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с данным решением Собрания депутатов в порядке и сроки составления проекта бюджета Биробиджанского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация Биробиджанского муниципального района.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Направление использования средств дорожного фонда и объема финансирования расходов определяются муниципальными программами.

6. Средства дорожного фонда, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в дорожный фонд.

7. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет отдел коммунального хозяйства и транспорта администрации Биробиджанского муниципального района.